tata implere uolebat. Atq̄ nec di. q̄  
 tāto magis inqt ferre debeo q̄sto hoies  
 deis comparari nō debēt. Ergo si dea in  
 iurias ptulit, Tanto magis ego feram q̄  
 sum homo. q. d. si illa cum ira ptulit,

Quæ tamen et si uno non est cōtenta Catullo,  
 Rara uerecundæ furta feremus beræ,  
 Ne nimium simus stultorum more molesti,  
 Sæpe etiam Iuno maxima cœlicolum  
 Coniugis in culpa flagrant quottidiana,  
 Noscens omniuoli plurima furta Iouis.  
 At qui nec diuis homines componier æquum est,  
 Ingratum tremuli tolle parentis onus.  
 Nec tamen illa mihi dextra deducta paterna,  
 Fragrantem assyrio uenit odore domum.  
 Sed furtiua dedit nigra munituscula nocte,

Ego sine  
 ira p̄ferē  
 re debeo,  
 Et hic p̄  
 culdubio  
 uidet uer  
 rus poetæ  
 sensus es  
 se, licet  
 alii secus  
 interpre  
 tentur, si  
 cut q̄ se  
 quentem

uersum, Ipsius mētem, mea quidem sen  
 tentia non percipientes, Ingratū tre  
 muli, Remoue inquit curam culpæ ip̄  
 sius puellæ, quia hoc solet esse onus pa  
 tris, non amatoris, Nam pater senex mo  
 leste fert adulteria filie, Sed ego nō de  
 beo ita curare. Nec tamen illa mihi  
 dextra deducta paterna, Alia rō quas  
 re ipse debeat æquo animo ferre, quoniā  
 ipsa non est uxor, Sed concubina, quod  
 uolens significare, dicit non esse manū  
 patris adductam in domum suam odo  
 ratam more coniugum in nuptiis, Sed  
 potius cum alteri nupta esset a marito  
 clam ad ipsum uenisse.

Fragrantem, redolentem. Odore  
 assyrio, amomo q̄ aliis odoribus qui  
 plures nascuntur in Syria.  
 Furtiua munituscula, adulteria quæ  
 sunt dona Veneris, ut Homerus τὰ  
 τὲ δῶρα ἄποδοςίτης Vir. Veneris nec  
 præmia noris. Nigra nocte, obscuro  
 noctis tempore.

Adulteria Veneris dona

TEX ipso niri gremio, A. mariti nāqz  
amplexu surgens ad me ueniebat. Si  
nobis id datur unis, mihi & tibi mallio  
uel nobis unis pro mihi uni, uel unum  
legatur. i. unicum. Et eximium uidelis

Q Ipsius ex ipso dempta niri gremio,  
uare illud satis est. si nobis id datur unis,  
H Quo lapide illa diem candidiore notet.  
oc tibi quod potui confectū carmine munus,  
Pro multis aliis redditur officiis.  
Ne nostum scabra tangat rubigine nomen,  
Hec atq; illa dies, atq; alia, atq; alia,  
Huc addent diui quam plurima, q̄ Themis olim  
Antiquis solita est munera ferre piis.  
Sitis felices & tu simul, & tua uita.  
Et domus ipsa, in qua lusimus, & domina.

commemoravi. Ne nostrum scabra  
hoc inquit carmē scripsi me nomen tuū  
meumq; ulla uetustatis obliuione dele-  
ri possit. Scabra rubigine, metapho-  
rice, consumptione aliqua & obliuōe

Hec  
atq; illa  
dies, hoc  
est aliq̄  
tpis spa-  
tium.

Huc ad  
dant diui  
quāpluri-  
ma, ultra  
hoc mu-  
nus car-  
minū q̄  
tibi pro tu-  
is meritis

mitto, etiā opto Dei addant ea quæ iusti-  
tia dabat hoibus piis in seculo aureo, q̄  
oī bonorum genere abundabant, ut Hesiodus  
in agricultura ostendit. Et Quidius  
in primo mutationum hīc forte est  
sententia illa Virgiliana. Dei tibi si qua  
pios respiciat numia, si quid uisquā in-  
stitia est. Et mens sibi cōscia recti, Præ-  
mia digna ferant. Quæ themis olim,  
Secundum Hesiodum in Theogonia,  
Themis filia fuit cœli & terræ, et una  
de uxoribus Iouis, de qua iustitiam &  
bonas leges & pacem florentem natas  
esse dicit. Scribit Festus, Themis deam  
putabant esse quæ præciperet hominibus  
id petere quod fas esset. Eamq; id  
esse existimabant quod fas est id est  
ris. Antiquis piis, antiquitus sub se-  
culo aureo uiuentibus.

Sitis felices, in fine elegiæ & Mal-  
lio & sibi & amicis felicitatem optat.  
Et tua uita, amicitua.

Mos

experimento cuiuslibet diei in urnam  
condere, ac supremo uitæ die separatos  
rū apd̄ dinumerare consuevit, atq; ita de felici-  
tatis aut miseriæ ratione pronuntiare,  
sicut superius annotauimus, & uti Pli-  
nius libro septimo testatur, imprudentē  
diligentiam damnans, hinc Martialis.  
Et si calculus omnis huc & illuc diuer-  
sus bicolorq; digeratur, unice candida  
turba nigriorem, Alii cretensium fuisse  
morem dicūt. Hoc tibi quod potui,  
conclusio est elegiæ, qua se excusat poe-  
ta si mallii meritis dolore impeditus &  
moxore confectus non satisfecerit.  
Hoc munus cōfectum carmine, id est  
istam elegiam. Pro aliis officiis, quæ  
scilicet in me contulisti præter illud q̄

ET qui principio, ad Mallium hoc  
referrī non debet quia iam de illo dixerat.  
Sitis felices & tu simul & tua uita. Nūc  
autem in tertia persona de alio loquitur,  
præterea Mallium dixerat su-  
pra dilasse agrū non donas-  
se a principio, Et iō Cæsarem  
potius uel aliquē aliū denotat  
se uidetur a quo agrum et bona multa  
acceperit. Et longe ante omnes lux mea,  
Ordo. Sit felix iprimis amica mea a cuius uita uitæ meæ  
solatiū. locū dicitur felicitasq; depēdet.

Et qui principio nobis terram dedit, atq;  
A quo sunt nobis omnia nata bona,  
Et longe æte omnes mihi quæ me carior ipso est  
Lux mea qua uiua uiuere dulce mihi est,  
EPI GR. ELEG. FINIS.

In Rufum. EPI G. I.

Oli admirari quare tibi scemina nulla  
Ruse uelit tenerum supposuisse femur.  
Non ullam raræ labefactes munere uestis,  
Aut perluciduli delitiis lapidis.  
Lædit te quædam mala fabula, qua tibi fertur  
Valle sub alarum trux habitare caper

EXPOS. IN ELEGIAS. FINIS.

I. EPI G. ELEXPOS.

Oli admirari, in hac ultima ope  
ris parte epigramata elego ear-  
mine conscripta subiunxit poeta  
Quæ ut filium satyrica felle aspersa sūt  
hoc uero primum contra Rufum diuis-  
tem & male olentem scriptum est, qui  
licet munera donaret mulieribus, nec ab  
illis tamen amabatur, cuius rei causam  
poeta asserit fuisse teterrimum alarum  
odorem, unde ipsum hortatur ut e duobus  
alterum faciat, uel q̄ malum suffo-  
cet odorem, uel admirari desinat cur nō  
ametur. Noli admirari, cū enim eam  
manifestā esse referat tollit admirationē

cum nulla sit admirationis causa nisi  
ignorantia. Tenerum femur, ut cum  
ipsa cocas, scilicet. Non ullam raræ,  
noli etiam admirari q̄ nullam labefa-  
ctes munere uestis aut gemmæ, id est si

etiam do-  
nis præte-  
sis non po-  
tes ad tua  
uota alio  
quam stes  
tere. Et  
sic labefa-  
ctas est  
uerbum.  
nō nomē.  
Rare  
uestis, p̄  
ciosa, uno

Rarus  
Pron.  
Ralla  
uestis,

uer. oia rara p̄lara, alii Ralla legit,  
est enim uestis tenuissima cuius memi-  
nit Nonius auctoritate Plauti.

Delitiis lapidis, gemmæ namq; ob des-  
litiis tantum expetunt.

Lapidis pelluciduli, gemmæ lucide  
splendentisque. Lædit te, tibi nocet.

Fabula, rumor, sermo qui de te uulgo  
habetur. Valle subalarum, ala &  
subala pars communis est costæ. bra-  
chii, & humeri. Trux caper, id est  
odor hircinus. Oratius. An grauis hir-  
cinis cubit hircus in alis. Hircus enim  
et caper dicitur caprarum admisarius  
qui postquam coire cœperit scetere so-  
let. Hinc pro scetore qui sub alis fit po-  
nitur. Trux, naribus crudelis.

Ala et  
subala  
hircus

Hunc, scilicet scetorem. Metuunt  
omnes, scemine uidelicet.

Negq; mirum, in hoc ruffi stoliditatē  
damnat, in re manifestissima admira-  
tione in de afficeretur. Nam mala est

bestia, alludit ad hircum animal. QVARE aut, conclusio est. N44 forum pestem, idest ipsum factorem, qui est tanquam pestis nasus. Aut mirari desine, aut admirationem deponere.

II. EPI

GRAM. ELEX/ POS.

VL/ n li se dit, infidelitate mulieru sub persona amice sue hoc epigramate taxare voluit Catullus? Illa namq; ut amorem suum in poetam indicaret, dicere solebat, Nulli se magis uelle q; Catullo nubere, nec ipsi ioui. Sed Catullus dicit id fieri non ex corde sed ob usitatam mulierum fallaciam, quoniam talia uerba ut uana iuente & rapida. i. in re instabili, prouerbiale est, quasi dicat uanum est.

II. EPI G. E. L. EXPOS.

Pron. de uen to & aqua.

Icui uirro, Virronem amicum consolatur q; si eius riuialis ad ipsius amicam uadit, Vterque dat pœnas, quoniam puella factore sub alarum cruciatur. Illi autem ex coitu auget dolor podagra. Ordo uero talis est, o Virro si cuius hoi sacer, i. execrabilis hircus, idest factor alarum nocet aut

si quem tarda podagra secat, idest sciendit & discruciat, sensus uero est, si cui nocent hec duo genera malorum, nocet emulo & amice tuæ, & ita habet eodex meus ex paterna emendatione. Alii uero lege

re maluerunt. Si cui iurebo no sacer a larū & c. Sed notandum q; licet obstitit præteriti tēporis dixerit, subiungit tū in præsentisecat, ratione carminis.

Tarda, ab effectu, si

cut frigus pigrū dicitur. Sacer, execrabilis dicitur, ut inquit Seruius libro tertio æneid. Virgilius sacra panduntur portæ, et alibi. Auri sacra fames, traetus est autem sermo, ex more gallorū Nam Massilienses quotiens pestilentia laborabant unus se ex paupibus offerrebat alendum anno itegro publicis & purioribus cibus. Hic postea ornatus uerbis & uestibus sacris circundebatur per totam ciuitatem cum execrationibus, ut ini psum reciderent mala totius ciuitatis, Et sic piciebatur, hoc autem in Seruio ex patronii auctoritate lectum est. Amulus iste tuus, Rufsum notare uidetur de quo antea dixit. Vestrum amorem, amicam tuam

Sacer mos galles rmm.

suamq; Exeret, subagit. A te, opera tua, quia illi concessisti amicam. Vtrūq; malum, & factoris & podagra sicut in sequentibus declarat. Amabos, & se & amicam, & ipse met declarat quo modo in uersu sequenti. Odores, alarum factore. Perit podagra, quia ex coitu dolor augetur. Est autem podagra dolor & contractio pedum, & in hac dictione syllaba media indifferens est Ouid. Tollere nodosam nescit medicina podagram, Martialis uero litigat & podagra Diodorus flaccæ laborat.

Podagra.

III. EPI

GRAM.

ELEG.

EXPOS.

ice

d bas

quō

dam, mix

ffectum

in hoc epi

gramma

te expres

fit Catullus.

Zelotipia enim

duetus q;

lesbia datam

fidem non seruat

alium amando,

Dicit se quidē

ardentius illam

diligere, sed tamen

nollet illi bene esse.

Adeo ut duo hec que

contraria sunt in

ipso tamen esse

uideantur, ut quodam

modo amet & odio

habeat. Nec præ

me, ante me & id

proprie est quod uul

go dicitur respectu

mei. Velle tenere

ionem, superius enim

in secundo epigr.

dictum fuit non si se

iupiter ipse petat.

Non tantum ut uul

gares diligunt amicas

suas, qui ea de causa

diligere uidentur ut

cum illis rem habeant.

Sed pater ut

Dicebas quondam solum te nosse Catullum

Lesbia, nec præ me uelle tenere ionem.

Dilexi tum te, non tantum ut uulgas amicam.

Sed pater ut gnatos diligit, & generos.

Nunc te cognoui, quare & si impensius uror,

Multo mi tum es uilior, & leuior.

Qui potis est inquis? q; amantē miuria talis,

Cogit amare magis, sed bene uelle minus.

Odi & amo, quare id faciam fortasse requiris?

Nescio sed fieri sentio & excrucior.

liorem &

leuiorem

q; prius.

Qui

potis est

inquit, qui

idest quo

modo.

Potis

est, potest

hoc fieri,

scilicet cui

sint duo contraria. Quod amantem iniuria talis, responsio est Catulli ideo fieri potest, quia talis iniuria qualem mihi fecisti amando alium cogit amantem magis amare sed minus uelle bene. Et ideo te uiliorem habeo. Et q; uis amare a philosophis dicatur uelle illi bene esse quem amamus. Tamen amare & bene uelle differunt, quoniam amor perturbatio est, uelle autem est uoluntatis & rectæ rationis, unde Ciceo quarto Tuscul. quaesti. Voluntas est que quid cum ratione desiderat. Et ideo amator qui sibi alium præferri uidet maiore perturbatione amoris afficitur, sed tamen non uult bene esse amice immo causa ulcisci desiderat. Esto alii dicant q; amamus eorū pus & beneuolūmus animo. Et sic Catullus corpus lesbie amabat. Sed animo minus bene uolebat. Et ideo concludit. Odi & amo. Sero inquit in me duo hæc esse, Sed quo modo sint & qualiter id fieri possit nescio causam adduce

Amat & bene uelle.

Et hoc modo duo hanc carmina acute admodum ut pater meus docuit epigramatis sententiam concludunt, cum prius alibi separata legerentur.

V. EPIGRAMMA EXPOS.

Esse d nec quo hoc est alteri? epigrammatis initiu quod euz precedenti ante paternam correctione coniunctis legebatur Contra

Rufum ingratum scribit hoc epigramma, qui cum amicus Catulli esset lesbiana eripuit, de quo etiam infra in .viii. epigram. Desine de quoque, sententia est generalis in secunda persona uel pota se ipsum alloquitur, ut est iratis mos usitatissimus, debortatur enim se ipsum a beneficiis in alios exhibendis cum Rufus adeo ingratus fuerit. Desine de quoque, postquam Rufus decepit. Bene uelle mereri. i. in aliquem beneficia conferre. Aut aliquem fieri, noli amplius estimare quod aliquis possit esse pius, cum hic adeo sit ingratus. Omnia sunt ingrata, ex nimia iracundia non tantum homines, sed et omnia ingrata asserit. Nihil fecisse benigne? Cum interrogatione hoc legi potest, ut sit obiectio, nihil uis fecisse benigne. Et sic obiectio erit responsio, immo etiam tedi, scilicet benigne fecisse, uel sit talis

In Rufum ingratum. EPIGRAMMA. V.

Desine d quoquam quicquam bene uelle mereri Aut aliquem fieri posse putare piuum Omnia sunt ingrata, nihil fecisse benigne. Immo etiam tedit, statque magisque magis. Vae mihi, quem nemo grauius, nec acerbius urget Quam mo, q me unu, atq; unicum amicum habuit.

In Gellium EPIGRAMMA. VI.

Gellius audierat patrum obigare soleret Si quis delicias diceret, aut faceret.

ordo. Stat, idest placet magis et magis nihil benigne fecisse, illud uero per parentem positum erit, imo etiam tedit, notandum tamen est quod uersus iste et alio modo legitur. Immo etiam tedit,

Tedit abo estque magis, ut sit sensus non solum tedit sed etiam obest, idest nos et benigne fecisse. Ut mihi, scilicet et stat, uel obest secundum aliam les

Etionem. In aliis etiam codicibus legitur. Vae mihi. Quem, scilicet me. Nemo urget, nemo maiorem mihi affert molestiam. Quam modo quod Ruffus qui modo, idest pauca ante habuit me unum et unum cum amicum et tamen mihi amicum eripuit.

VI. EPIGRAMMA ELEG. EXPOS.

Gellius audierat patrum, Patrus Gellii Zelotipia uxoris ductus nolebat quemquam delictis et urbanitate apud ipsam uti, quod cum intelligeret Gellius quod cum illa re habebat

ad contemere simulans, ita egit ut patrus nihil diceret, et Gellio ipsi adeo oia concederet, ut si etiam ab eodem irrumatus fuisset, tamen ne uerbum quod dicere ausus esset. Ex quo etiam latenter uult quodammodo inferre et satyricè taxare Gellium etiam ipsius patris irrumatorem fuisse.

Hoc ne ipsi accideret, non obiret, garetur a patruo. Patris perdespuit, neglexit, contempsit. Ipsam uxorem, quam comprimebat scilicet

Hoc ne ipsi accideret, patris perdespuit ipsam uxorem, et patriam reddidit Harpocratem Quod uoluit, fecit, nam, quamuis irrumet ipsam Nunc patrium, uerbum non faciet patrus? In Lesbiam. EPIGRAMMA. VII. Huc est mens deducta tua mea Lesbica culpa, Atque ita se officio perdidit ipsa suo. Ut iam nec bene uelle queam tibi, si optima has Nec desistere amare, omnia si facias. Si qua recordanti bene facta priora uoluptas Est homini, cum se cogitat esse piuum. Nec sanctam uiolasse fidem, nec foedere in ullo

facit, et sic erit faciet tempus pro tempore, nisi legerim, uerbum non facit et patrus. VII. EPIGRAMMA. EL. EXPOS. h est mens

harpocrates

deducta, lesbica ingrata et in amore re fidem non seruante arguit, Deinde de se ipsum multis rationibus consolatur, postremo deos rogat, ut a tetro amoris morbo liberet. Huc, ad hanc statum ad hanc conditione. Tua culpa, ob tuam perfidiam. Sua officio, quia mens ipsa nescit amplius suum exercere officium quod est uti ratione. Omnia si facias, quasi dicat si etiam contra me omnia mala faceres. Si qua recordanti, multi hic uoluerunt esse alterius epigrammatis initium, in codice tamen uetusto continuatur eum precedenti, et sensus quoque continuari uidetur, Est autem hyperbaton usque ad multa parata manent, et est sensus, si ex recte ante acta uita aliqua est homini uoluptas.

Quod uoluit fecit. iam in domo patris omnia quae cumque nolebat faciebat quod sub hac dissimulatione habuit rem cum uxore patris, et ille tacebat. Nunc quous irrumet ipsum, licet etiam patrium ipsum irrumaret tamen ille ne uerbum quidem diceret, uel sit sensus, quous hoc tempore etiam patrium ipsum irrumet, tamen ille ne uerbum quidem

Esse piuum, pietas iustitiae pars est quae erga deos et parentes exhibetur. Nec uiolasse fidem, quae inuiolabiliter seruanda est etiam hosti. In ullo foedere, in aliqua pacatione,

pietas

CVmine diuū abūsum, Is enim deos abuti uidetur qui per eorum iurat nūmina, et promissa minime seruat. Ex hoc ingrato amore, quia cū ipsam deponeres, tibi fidem non seruauit. Hoc

ate, se, n. ipsum alē loquitur poeta.

Facta dictaque sunt, lesbia .i.

Oiaq; ingrata, cū tu omnia egeris quae pro amica fieri possūt, ob eius tantum ingratitudinē omnia perierunt.

Quare id te cur amplius excrucias amando ingratam

scilicet. Quin cū idi satiuo

Quin te animo affirmas, quin cum indicatio nim habet reprehensionis, ut quin taces. i. cur nō taces. Instinctuq; reducis, retrahis reuocās ab instinctu amandi. Et deis inuitis, q; tibi non fauent in amore. Difficile est longum, anthyphora est contra se ipsum. Difficile est, respoīto est ipsi? poeta, est inquit qdē difficile, Sed tamen si uolueris efficiēs. q. d. nihil dif-

ficile uolenti, ordo est. Verum sed efficiēs quod lubet, id est illud quod tibi placet. Vna salus hāc est, scilicet uelle deponere. Hoc facies, depones inquit amorem. Siue id non pote siue pote,

siue potis est siue non, id est siue hoc possit siue ne nō possit fieri, pote pro potis est, Persius -

Qui pote uis dicā, nugaris. Et pper. qua pote quisque in ea conterat arde te diem.

O dei iam Deos in auxiliolum inuocat. Ut ab amore liberetur.

Et si uitam puriter egi, hoc est quod superius dixit, si qua recordanti etc. Hanc pestem, amorē uel amoris eructatum. Ut torpor, tanquam ueteranus morbus. Alii codices hnt uelut anguis i artus. Ipe ua. opto. i. san fieri ab amoris perurbatione. Tetr mo. amore tā ingrata mulieris. Reddite hoc, ut liber sim ab amore. Pro pie-mea, nā superius dixerat cū se cogitat esse piū.

Et si uitam puriter egi, hoc est quod superius dixit, si qua recordanti etc.

Hanc pestem, amorē uel amoris eructatum. Ut torpor, tanquam ueteranus morbus. Alii codices hnt uelut anguis i artus. Ipe ua. opto. i. san fieri ab amoris perurbatione. Tetr mo. amore tā ingrata mulieris. Reddite hoc, ut liber sim ab amore. Pro pie-mea, nā superius dixerat cū se cogitat esse piū.

Et si uitam puriter egi, hoc est quod superius dixit, si qua recordanti etc. Hanc pestem, amorē uel amoris eructatum. Ut torpor, tanquam ueteranus morbus. Alii codices hnt uelut anguis i artus. Ipe ua. opto. i. san fieri ab amoris perurbatione. Tetr mo. amore tā ingrata mulieris. Reddite hoc, ut liber sim ab amore. Pro pie-mea, nā superius dixerat cū se cogitat esse piū.

Nihil difficile uelle

Pote.

Amica amant. qd.

VIII. EPIG. ELEXPOS.

Vse mihi frustra, in rusum inuebit q; poeta familiaritatē inuit, et amica eripuit. Frustra ac neq; q; irrito labor et uana spe. Frustra Cor riget q; dixerat et simul iocatur in dictionis significatio ne, Cū. n. dixisset frustra cogitate intel ligere uoluit q; s. nō es mihi amicus. Sed q; ē frustra dī sine effect

fru/tra.

Ad Rusum. EPIG. VIII.

Ruse mihi, frustra, ac nequicq; credite amice, Frustra: imo magno cum pretio, atq; malo. Siccine subrepisti, mi atq; intestina perurens, Sic misero eripuisti omnia nostra bona? Eripuisti heu heu nostrae crudele uenenum Vitae, heu heu nostrae pestis amicitiae.

In Gallum. EPIG. IX.

Gallus habet fratres, quorū est lapidissima cōiūx Alterius, lepidus filius alterius. Gallus homo est bellus, nā dulcis iungit amoris Cum puero ut bello bella puella cubet. Gallus homo est stultus, nec se uidet eē maritū, Qui patruus patri monstret adulterium. Sed nunc id doleo, quod pura impura puellae

Et. ideo subiungit cum interrogatiōe frustra: imo inq; nō frustra, sed cū dā no meo, nā si frustra esset nullū sentire dānū. Magno cum p̄tio, cum magna poena et magno dāno. Siccine surrepisti mi, legitur et siccine subrepēs mi. est aut sensus, hoc ne modo latēter te in amicitia meam insinuasti, ut puellā mihi eriperes. Oia nostra bona, i. amica ē in qua erās oia nostra bona. Nā amica ē aīa amāti. In ea reponit amator spem oēm, Oēs cogitatiōes, oēs studium, oēm mētem, existimat nāq; ab ea oia pende re, et q; uiuat eiusdem muneris esse.

Eripuisti, hic distinguendum est. In genti nāq; dolore uerbum iterauit. Et eodem dolore parcius epigramā cōclu sit, ostendens rusum causas mortis praebiturum. Heu heu nostrae pestis ami-

citiae, ex correctione paterna sic lego. Cum prius pectus amicitiae nullo sermone sensu legeretur.

IX. EPIG. ELEG. EXPOS.

Ab

lus

bat

bet fra

tres, Gal

lus duos

habebat

fratres

quorū al

ter lepidā

uxorem,

Alter lepi

dum ha

bebat filii

um, sed si

lium fra

tris, uxor

ri alteri

us fratris dum amoribus copulat Galus, Credit se hominem bellum esse, sed tamen stultus est, quia nō cōsiderat, q; idem quoq; posset sibi euenire, Et ideo hūc poeta lacerat, seq; omnibus notum facturum et posteris quoq; minatur. Alterius, scilicet fratris. Se eē maritum, i. habere uxore cū qua idē filius fratris adulterari possit. Qui patruus patri monstret adulterium, nam galus erat patruus adolescentis quem cum uxore fratris copulauit, et sic monstrauit adulterium patri, et sic erat stultus, quia quemadmodum ille rem habebat cum uxore patri, ita poterat etiam rem habere cum uxore ipsi galli qui eodem modo patruus erat. Sed nunc id doleo, sed doleo inquit q; nō solum id egeris, sed tu etiam spurco ore

nitidissimam puellam osculatus fueris. Impura suavia. stua. Salina tua, dū eā oscularis ore salinoso. Vex, sed NON impune, nō sine pœna. Omnia secula, pro secula a. posterū omnes.

Et qui sis, et qua lis sis, impudicus, scilicet et scelestus. Famulosq; tuos cognoscēt inquit posterū te omnē familiā tuam. Legitur etiam qui sis fama loq̄tur anus. Quemadmodū et supius dixit. Charta loq̄t an.

X. EPIG. ELEG. EXPOS.

Esbius est pulcher, quid nī? Lesbium rivalem ab amica sibi prae positum tanq̄ ad Venerem minime idoneum taxat. Quid nī? Cur nō sit pulcher si eum malit lesbia q̄ Catullum eum tota familia. Cum tota gente, eum tota familia. Si tria natorum suavia reppererit, Si ita ualet in coitu ut unq̄ tres filios generare possit qui eum osculetur, sic allud. t ad ius trium liberorū cuius Dionysius bal. lib. iii. meminit. Aliqui tamē amatorum legūt, id est non inueniet qui eum ob amorem ter osculari uelit. Alii uero uolunt ut ipsum tanquā fellatorem taxauerit. Qui ob immunditias minime osculatur.

XI. EPIG. ELEG. EXPOS.

Is dicam Gelli, Gellium fellatorem acerbissime dilacerat, Et tanquā causam inquirens qua

si palea ret labella quae rosea solebant esse, eius detegit flagitia. Rosea, coloris rosei purpurea.

Mane domo, et mane quādo tu surgis e somno nocturno et octaua diei hora

quando surgis e somno meridiano estuis diebus et longis, quasi dicat quotiens is dormitum, quia tunc semper uteris fellatione. Nescio quid certe est, omnino inquit hic pallor accidit ali qua dicam, licet illam ignorem nescio quid, ita solemus dicere de re ignota. An uere, an fortassis hoc sit eo q̄ sis fellator. Candidiora, propter candidum sperma, quod fellando exugit. Tenta uorare, uirilia membra, Oratius. Tentaque rumpit. Et Diomedes grammaticus sic inquit, Et quia Caco phaton uidetur deorum uehiculum tentum dixerunt non tentum ne uerbum turpe sonaret in sacris. Medii uiri, quia in medio est mēbrū uirile, Martialis. Lābebat medios improbaligna uiros.

Ius trium liberorum.

Sic certe est, primo dubitauit an uera esset, an falsa fama, modo affirmat ita esse, et adducit testimonium uirronis. Virronis, uictoris alii legunt, quomodo docunq̄ sit nomen est proprium uir illius em.

Gellium fellator erat.

Ilia rupe latera quae coitu dirumpunt. Inue, q̄ latera teriparcas est igitur sensus miselli uictoris ilia consumpta clamant labra tua esse sis gnata spermate q̄ de mulgēs ex ipso, in labris tuis inaruit.

Ilia et emulso alii legunt ilia demulso. Sero emulso me taphorice spermate q̄ emulges ex illius membro. Clamant cum quodam ueluti clamore indicat. Ilia, alii legunt, illo et emulso, sed cum sensus et ordo illepidus sit priorē sectionem magis pbo.

XII. EPIG. ELEG. EXPOS. E mo ne in tanto, Zelotipia fortassis ductus poeta Iuuentium adoloscētem reprehendit qui pisaurensis cuiusdam hominis pallidissimi spretis reliquis omnibus amore detinere tur. Iuuentium huius meminit et in eadē syllabis. Tanto in populo, adeo magno ut pote in populo romano. Moribunda a sede Pi. pp bois faciem patriā

inuenit, aut ga maritimus auris obles pisauri. Ita insalubris sit locus, est. n. pisaurum. um. umbræ oppidum a flumine uicino nominatū, de quo Pli. li. iii. c. xiiii. Hofpes, Pisaurensis. n. iste hospitio susceptus fuerat a Iuuentio. Qui tibi nūc cordi est. q̄ tu praeponere nobis Audes, At nescis quod facinus facias.

Sic certe est, clamant uirronis rupta miselli Ilia et emulso labra notata sero.

Ad Iuuentium. EPIG. XII.

Nemo ne in tanto potuit populo esse iuuenti. Bellus homo quem tu diligere inciperes? Praeterquam iste tuus moribunda a sede Pisauri Hospes inaurata pallidior statua? Qui tibi nunc cordi est, quē tu praeponere nobis Audes, At nescis quod facinus facias.

Ad Quintium. EPIG. XIII.

Quinti si tibi uis oculos debere Catullum, Aut aliud, si quid carius est oculis. Eripere hei noli, multo quod carius illi Est oculis. seu quid carius est oculis.

cinus, quale scelus facias. q. d. maximū anponere nobis deformē illū pisaurēse.

XIII. EPIG. ELEG. EXPOS. Vinti si tibi, lepide eū quatio agit poeta, qui sibi amicā eripere uolebat, locose itaq; eum admonet et lepide ut ab incepto desistat si ipse quos uult amari. Si tibi uis oculos de, si uis q̄ maxime tibi debeat. Eripere hei, praedolore hei in terposuit, alii ei legunt. i. ipsi asserentes q̄ ei, quādoq; et prima pducta reperit Lucretius li. ii. tempore inane potest uacuum subsistere rei, attamē uersus stare non potest. S eu qd carius est oculis eite amicam indicat, Sensus est, noli mihi eripere amicam meam quā intelligi

Ad Iuuentium. EPIG. XII. Nemo ne in tanto potuit populo esse iuuenti. Bellus homo quem tu diligere inciperes? Praeterquam iste tuus moribunda a sede Pisauri Hospes inaurata pallidior statua? Qui tibi nunc cordi est, quē tu praeponere nobis Audes, At nescis quod facinus facias.

Ad Quintium. EPIG. XIII. Quinti si tibi uis oculos debere Catullum, Aut aliud, si quid carius est oculis. Eripere hei noli, multo quod carius illi Est oculis. seu quid carius est oculis.

cinus, quale scelus facias. q. d. maximū anponere nobis deformē illū pisaurēse.

XIII. EPIG. ELEG. EXPOS. Vinti si tibi, lepide eū quatio agit poeta, qui sibi amicā eripere uolebat, locose itaq; eum admonet et lepide ut ab incepto desistat si ipse quos uult amari. Si tibi uis oculos de, si uis q̄ maxime tibi debeat. Eripere hei, praedolore hei in terposuit, alii ei legunt. i. ipsi asserentes q̄ ei, quādoq; et prima pducta reperit Lucretius li. ii. tempore inane potest uacuum subsistere rei, attamē uersus stare non potest. S eu qd carius est oculis eite amicam indicat, Sensus est, noli mihi eripere amicam meam quā intelligi

cinus, quale scelus facias. q. d. maximū anponere nobis deformē illū pisaurēse.

XIII. EPIG. ELEG. EXPOS. Vinti si tibi, lepide eū quatio agit poeta, qui sibi amicā eripere uolebat, locose itaq; eum admonet et lepide ut ab incepto desistat si ipse quos uult amari. Si tibi uis oculos de, si uis q̄ maxime tibi debeat. Eripere hei, praedolore hei in terposuit, alii ei legunt. i. ipsi asserentes q̄ ei, quādoq; et prima pducta reperit Lucretius li. ii. tempore inane potest uacuum subsistere rei, attamē uersus stare non potest. S eu qd carius est oculis eite amicam indicat, Sensus est, noli mihi eripere amicam meam quā intelligi

cinus, quale scelus facias. q. d. maximū anponere nobis deformē illū pisaurēse.

dicēs noli eripere qđ multo carius illi est oculis, et qđ carius est nō tantū oculis sed ea ēt re si qua est qđ sit oculis carior, & sic supplendum erit, & noli eripere id qđ est multo carius illi eo qđ est carius oculis si est aliqd oculis carius. q. d. nihil est qđ sit carius oculis & si aliqd esset amica est ad huc illo carior. ab aliis legitur. Sed qđ carius ē oc. q. d. nihil sensu qđē clariore sed nō tam arguto.

XIII.

EPIG. Ad Mulū de Lesbīa. EP I G. XIIII.

ELEX.

POS.

Es

I

bia

mi

prēsentē

uīro, mulū

lesbīe ma

ritum deri

det. Ex qđ

existima

bat lesbīa o

dio habere

Catullum

cum de ip

so obloq̄

retur, cū

illa tamē

astute hoc

ageret.

¶ Hoc, s.

qđ mibi

maledicat.

¶ Mule nihil sentis, nihil p

cipis, & ueluti sine sēsū es. ¶ Sana es

set. i. nō amaret me. Sed esset libera si

de me nihil diceret. ¶ Quod gannit

& obloquitur, proprie est canum Gā

nitio ut ait Fest. Sed piraconda mulie

ris murmuracione hoc loco accipimus,

sicut et apud Plau. ut sit illi dum uiuat

qđ in aurē og ganiat, Ordo autē & sen

sus est. Nō solū meminit, sed irata ē quæ

res est multo acrior. ¶ Hoc est, decla

rat qđ significet qđ dixit irata est, hoc

est iritur amore mei & iō ex ipatiētia

Lesbia mi prēsentē uīro mala plurima dicit, Hoc illi fatuo maxima letitia est. Mule nihil sentis, si nostri oblita taceret, Sana esset, nūc quod gannit & obloquitur, Non solum meminit, sed qđ multo acrior est res, Irata est, hoc est iritur, & loquitur.

De Ario. aspirante. EP I G. XV.

Chommoda dicebat, si quando commoda uellet Dicere, & hinsidias Arius hinsidias.

Et tum mirifice sperabat se esse locutum, Cum quantum poterat dixerat hinsidias.

Credo sic mater, sic liber auunculus eius, Sic maternus auus dixerat, atq; auia.

Hoc misso in Syriam: requierant omnibus aures. Audibant eadem hęc leniter, & leniter.

Nec sibi postilla metuebant talia uerba, Cum subito affertur nuntius horribilis,

1 onios fluctus, postquam illac arius isset, Iam non ionios esse, sed Hionios.

me erat aspirationem addentem taxat, is nāq; chōmoda, hinsidias, hionios fluctus pter usum grammatices cum aspiratione pronuntiabat. ¶ Chommoda, cum aspiratione. ¶ Si quando cōmoda, si uolebat commoda dicere qđ sine aspiratiōe dicēdū est. ¶ Et tū mirifice, cū hic uersus et subsequens in fine Epigramatis puerpo ordine legerentur. Pater meus illos loco suo restituit. ¶ Quātum poterat, quātō pñunciationis conamine & spūs biatu dixerat hinsidias. ¶ Credo sic mater, quoniā a suis maioribus

tacere nō pōt. Alii exponūt. ¶ Irata ē i. simulat se iratam, sed prior expositio magis mē tō poetere spicere uideatur. XV. EPI G. ELE. EXPO. Hō c. mo da dicebat, a riu quēdā qbusidā di stionibus quibus opus minis

Ganni

tio.

Venus

stas.

Salsū

ribus sic aspirate pñuntiari solitum acceperat. ¶ Hoc misso in Syriā. sed cum hic arius a senatu uel ab alio in Syriā uel magistratus uel legatus missus fuisset. ¶ Re gerant oibus aures, quæ aspiratione illa amplius nō offendebātur. ¶ Audibāt, pro audiebāt. ¶ Hęc eadem, cōmoda & hinsidias. ¶ Leniter. i. sine aspero aspirationis afflatu. ¶ Post illa, postea, plantus neq; eam post illa uidi. ¶ Niētius horribilis, iocose nuntium horribile uocat, qđ mare ionium ueniēte per illud ariō. iam non amplius ionium. Sed hionium cum aspiratiōe uocabatur, quia uidelicet ipse sic pronuntiabat. ¶ Illac isset, iter habens in Syriam. Est autem mare ionium, quod græci in siculum & creticum diuidunt, sicuti Pli. li. iiii. c. ii. Testatur, & Seruius lib. iii. enei. ingt sciendum est ionium sinum esse imensum ab ionia usq; Siciliam, & huius partes esse Adriaticum, achaicum, epiroticum, Vnde Virg. ma gnum appellauit, in quo & alia uidelicet sunt maria, hinc Ouidius in fastis Ioniu qđ capax icariūq; prēmīt quia. s. tria capit maria, huius uero epigramatis meminit Quintilianus libro primo institutionum.

XVI. EPI

GRAM.

EL. EX

POS:

Vin

q

tia

for

mosa est

multis,

Ante hoc

epigramā in aliis codicibus legi solent duo illa carmina. O di & amo, quæ ex patris mei sententia supius in fine quartii epigrammatis collocaui. In hoc uero epigramate lesbiam quintie ratione formositas ita antepōnit, ut yntiam ipam omnino formosam fuisse neget, licet tamen nōnulla haberet quæ ad formositatem pertinerent. Deinde amorem & fidem suam in lesbīā cōmendat. ¶ Formosa est multis, multi dicunt ipsam formosam esse. ¶ Mihi candida, Ego uero existimo ipsam candidam longam, & res etiam. Sed nō penitus tamen formosam, quia nullam habet uenustatē. ¶ Sic singula, sic supradicta singula confiteor, ut tamen ne gem illud qđ tota sit formosa. ¶ Singula cōfiteor, s. lōgam, rectā,

ca didam cē. ¶ To ta illud formosa nego, quā uis illa singula cōcedam, tamen nego illud. To ta est formosa, quia partē habet formæ, Sed non est tota formosa. Legitur et totum illud, eodē sensu, sed tamen melius tota qđ totum, nā etiam de lesbīa subiūgit, pulcherrima tota est, & oēs hēt ueneres contra illud, nam nulla uenustas & c. ¶ Nam nulla, ratio est quare tota nō sit formosa. ¶ Venustas, a uenere. uenustas dicitur & muliebrem pulchritudinem significat. ¶ Nulla in tā magno corpore mica salis, tota est insulsa et nullā habet Venere, & hoc mō locū istum interpretari uidetur Quint. li. yi. ubi de risu. Cū inquit, & Catullus cū dicit nulla in tam. M. C. m. s. Nō hoc dicit nihil in corpore eius esse ridiculū. Salsum igitur erit qđ non erit insulsum & c. ergo si salsum est qđ nō insulsum. Id qđ non p

postil

loniū

mare.

erit falsum erit insulsum. Si igitur nulla mica salis ergo tota insulsa, hoc autem uideatur uelle dicere quod quoadmodum cibi sine sale minime delectant, ita quantia quoque licet longa et candida esset tamen cum esset sine uenustate non uidebatur formosa. Quidam uero parum diligenter Quintiliani uerba perstantes. Quintilianum ipsum parum Catulli uerba perdisse arbitratur. Ois autem haec controversia in hoc consistit quia negationem unam in Quintiliani codice permittit. Cum singula non hoc dicit nihil in corpore etc. Cum pulcherrima, quae sequitur tum. Ideo cum et tum, pro eo quod est partim et partim exponere debemus. Surrepuit ois uenustas inquit caeteris mulieribus ois uenustates surrepuisse, cum ois gratia in ipsa sola appareat. Nulla potest lesbica uenusta formositate iam commemorata ueluti correptus concludit amor et fidem suam in lesbica explicans, in quibusdam tamen codicibus nuperrime impressis haec quatuor carmina a praecedentibus separata leguntur, ita ut sint epigrammata duo, in quorum primo formositate lesbica, in altero suum in illam amor de clarat. Ex parte mea, non autem ex parte lesbica quae superius infida dixit.

Quintilianus defenditur.

XVII.

EPIGR.

EL. EX

POS.

vid

q

facit

is gel

li, interro

gans gel

lium tam

de tertia

quadam

persona ip

sam mors

duciter ta

xat, et rem cum matre et cum

patru uxore habebat. Prurit, coit pu

ritu stimulatus. Peruigilat, non dor

mit, sed ad coitum uigilat. Abiectis

tunicis, quod nudus, ut ad Venerem ma

gis sit idoneus, alii accipiunt ob membrum

extensum leuatis uestibus. Patruum

non sinit esse maritum, quod cum eius uxore esse

habet, et sic patru uices agit. Ecquid

scis quantum, primo interrogat, postea ip

se met respondens sceleris magnitudinem

exprimit, suscipit o gellii etc. Quantum

non ultima tethys. Nec genitor nympha

Nulla potest mulier tantum se dicere amatam  
 Vere: quantum a me Lesbica amata mea est.  
 Nulla fides ullo fuit unquam foedere tanta,  
 Quanta in amore tuo ex parte reperta mea est.  
 In Gellium. EPIG. XVII.  
 Quid facit is Gellii, qui cum matre, atque sorore  
 Prurit, et abiectis peruigilat tunicis?  
 Quid facit is patrium, qui non sinit esse maritum  
 Ecquid scis, quantum suscipiat sceleris?  
 Suscipit o Gelli quantum non ultima Tethys.  
 Nec genitor nymphae abluat Oceanus.  
 Nam nihil est quicquam sceleris, quo prodeat ultra,  
 Non si demisso se ipse uoret capite.

rum abluat  
 oceanus,  
 per haec uer  
 ba innuit  
 maximum  
 scelus esse  
 et quod ue  
 luti omni  
 nia scelera  
 in se conti  
 neat, erat  
 namque con  
 suetudo  
 apud Ven  
 ustiores

polutos in mari expiare. Cuius memi  
 nit Aristophanis interpres super illo co  
 mico uersu. τρωτων μεν αυτων εως  
 βαλκταν ηροκεν ερωειτελουμεν. i.  
 primum ipsum ad mare deduximus mox et  
 lauimus. Unde et illud est Platonis de  
 euripide in aegypto maris aqua libera  
 το βαλασση κλυει παντα τ αυθα  
 ποση κωκκ. i. cum etiam mortalium mala pr  
 sus abluat mare. Nam nihil est quicquam,  
 id est nullum est scelus quod gellii facinus  
 superare possit. Non si demisso, nec est  
 si se ipsum fellaret. Demisso capite, ue

mores  
 pietatis

ad fellandum aut ad se necandum quod maximum est scelus se ipsum occidere. Unde de Virg. Vitaque perosi picere animas. De his autem qui se ipsos interimunt uide Macrobius. lib. primo de somnio Scipionis, et b. Augusti. lib. i. de ciui. dei et Iosephum in iii. de bel. iuda. melius tamen ut de fellationi intelligimus.

XVIII.

EPIGR.

GRAM.

ELEG.

EXPOS

SITIO.

EL.

2

luis

est

tenuis

quid nam

cui tam bona

na mater

in eudem

Gellium scribit,

argumētum uero huius epi

grammatis ex praecedenti constat. Et quasi

aliqui dicat Gellium esse macilentum sub

iungit. Quid nunc? et quid nunc et quid nunc

legitur. Si quid nunc? hoc est interrogatis

uide enim poeta prius eam iurare qua

re sit tenuis cum tenuitatis nullam eam

habeat uideat, nec sit ex matre macer cum

oēs suos ualentes et incolumes habeat,

Et denique eam appetit ipsum mordens,

eam uidelicet asserens esse ex nimio coitu

in matrem. Si uero quid ni legerimus as

firmatis erit, quod. Quare non debet esse

macilentus cum matre et soror, et reliqui

cognati, cum quibus rem habet sint ualentes,

quasi uelit iurare, sicut ipse ex coitu ma

trix contrahit. Ita matre et soror ualen

tiores efficiuntur, cum sepius uenere utan

tur, quae maxime mulieres delectantur.

Tam bona, in coitu, s. satyricae namque hos

oēs taxat. Tamque bonus patruus, mor

sus est, unum, n. dicit et aliud intelligit

asserit namque illum bonum esse cum uxorem.

De Gellio

EPIG. XVII

Gellius est tenuis, quod nomen cui tam bona mater.  
 Tamque ualens uiuat tamque uenusta soror,  
 Tamque bonus patruus, tamque oia plena puellis  
 Cognatis, quare is desinat esse macer?  
 Qui ut nihil attingat, nisi quod fas tangere non est,  
 Quantum uis, quare sit macer, inuenies.  
 Nascatur magus ex Gelli, matrisque nefando  
 Coniugio, et discat persicum aruspiciū.  
 Nam magus ex matre, et gnato gignatur oportet

et sorore filias. Quare is desinat esse  
 maior? cum haec ita sunt quare debet eius  
 maciem cessare, i. quare debet esse pinguis  
 quod d. ea est manifesta ipsius macilentiae.  
 Qui ut nihil attingat, quod uis ipse nul  
 lam Venerē attingat nisi quod non est fas  
 tangere, i. quod uis non coeat nisi cum matre  
 et sorore. Inuenies tamen, i. unusquisque  
 inuenire posset quantum uis quare sit ma  
 cer, quia uidelicet macies praedit ex coi  
 tu nimio cum suis cognatis quae multae sunt  
 Ut, quod uis. Seneca ut nemo doceat re  
 gnū docebit. Nascatur ma. Magi p. sa  
 rum lingua hi sunt quos graeci phos gal  
 li druydas, aegyptii pphetas, nos sapiē  
 tes appellamus, scribit Porphy. apud  
 Oratiū i. ultima epistola magos dici quos  
 si magnos a magnis rebus quas se perfice  
 re posse iactant. Et quoniam dicebant p. sa  
 magos ex filii coitu cum matre nasci, de  
 bus myrrha apud Ouid. intellexisse uide  
 tur, cum inquit li. x. gentes tamen esse se  
 runtur, in quibus et nato genitrix et na

suam per  
 mittat a  
 Gellio sub  
 agitari.  
 Plena  
 puellis co  
 gnatis, uel  
 cum quib  
 bus oibus  
 rem habet  
 uel quae ue  
 lit dicere  
 ipsum mul  
 tas habere  
 ex matre

Ut.

Magi

tura parentium dicitur, Ideirco dicit Catullus ex Gellio qd matrem magnum nasciturum. Et sic ad consuetudinem psarum alludit, Scribit. Qu. Curtius in.iii. a fine lib. Ale xandrum in regionem quam nauara appellat cum toto exercitu uenisse ubi satrapes erat simithrydes duobus ex sua matre filius genitis, et subiungit qd apud eos patribus stupro coire cum liberis fas est. Nascat magus, ordo ab inferioribus opor tet nascat magus. Senfus. n. talis est. cu Gellius cocubat cum matre opus est ut na scat magus et ppter ea hortor et artem magore discat haruspiciam uidelicet, Persicu haruspiciu. i. artem aruspicum ex more psarum haruspiciu dicitur ex toge inspectio, inde haruf. ex. Et ex bara et specio ut inqt Seruius coponit, licet Donatus ab haruga deriuat quae est hostia, ab bara in qua seruatur coclusa. Im pia religio, quia filius cum matre concubit, qd firmum et impium est.

NA tus ut ac cepto, Na tus non gnatus le gedu dot cuit pater Na parti cipium est hoc loco. Ordo eni sic conti nuatur ut magus na tus. i. edit tus in lu ce. Car mine ac cepto, deis

Si uera est persarum impia religio. Natus ut accepto ueneretur carmine diuos Omentum in flamma pingue liquefaciens.

In Eundē. EPIG. XIX.

Non ideo Gelli sperabam te mihi fidum, In misero hoc nostro hoc perduto amore fore, Quod te cognossem bene, constantemq; putarem, Aut posse a turpi mentem inhibere probro. Sed quod nec matrem, nec germanam esse uidebam Hanc tibi, cuius me magnus edebat amor, Et quantum tecum multo coniungeret usum, Non satis id cause credideram esse tibi, Tu satis id duxti, Tantum tibi gaudium in omni Culpa est, in quacumq; est aliquid sceleris.

grato et ppitio. Omentum in flama, Omētum membrana est qua cerebrū ue/ stit, hinc Macrobius. Cerebrū qd ta tu sui hoīem uel torquet uel frequēter interimit, nō suo sensu, sed uestitus sui, id est omēti hūc importat dolorē, sed et generaliter p uestite testimonium capitur Persi omēta liquecūt. Lucanus pdūctq; suas omēta latebras, Cū igitur Gellius cum matre cocat inde nasciturū magū dicit q more psarū exerceat haruspici/ nā. Et declarat quo mō apud persas na

scatur ma gus et qd sit eius of ficiū. s. carmie et omēto nu mina plas care, no/ tanta est et syllaba breuis in dictioneli quefacies cōtra na turā plas ta lōga. XIX.

EPI. EL. EXPOS.

On iō gelli sperabā, Cōtra eum dem gelliū scribit. Cuius flagi/ tia in matre et sorore iterum ta xat, iocose aut illum hoc sensu mordet, Nō ideo inqt sperabā te mihi fidū futu rum qd te cōstantē esse putarē, sed po/ tius qd illā cuius amor me cōsumebat ne que matrem neq; sororē esse tibi uide/ bam, qd tu in matre tātum et sorore des/ lectaris, in aliis uero rēperantē te forta/ se crediderim, et licet amicus essem nō tamē amicitia ipsam satis esse putari ad scelus

scelus inhibendum cum maiora facere sis solitus. In misero hoc nostro hoc perdi to, sic geminandum est hoc ne misero et perduto uiuioe simul iungatur. Aut pos se a turpi, sic legendum pater docuit hoc carmē et aperta est sententia, non iō fidū sperabā qd te cōstantē esse putarē, aut qd putarē te posse inhibere mētē a pbro. ne s. subaguarēs puellā meā. alii habēt cōstāterq; putarē, haud posse a turpi mētē inhibere pbro. Id. q. s. tecū hērem cōsuetudinē. Tu satis iduxti, Ego inqt nō existimabā esse idoneā eām quae posset libidinē tuā cohibere qd usu tibi iunctus esse, sed tu tamē putasti eā esse tibi sufficiētē ad scelus ut cui sit sumū gaudium et omni culpa plena sceleris. Tu sa. s. cāa, et rōnē adducit, tātū tibi gaudiū et c.

XX. EPI/ GRAM.

De Lesbia EPIG. XX.

EL, EXP. Lesbia mi dicit semper male? nec tacet unquam De me. Lesbia dispeream me nisi amat. Quo signo? quasi eadē totidē mox deprecor illā Assidue, uerum dispeream nisi amo, In Caesarē. EPIG. XXI. Nil nimium studeo Caesar tibi uelle placere, Nec scire utrum sis albus, an ater homo

Depre ar.

hoc epigramma ppter uerbū deprecor qd hoc loco significat execrari, dispuere, atq; detestari, sensus aut acutissimus est Argumētatur nāq; se plurimū amari a lesbia qd illa semper de ipso maledicit, et hoc pbat hac rōne, qd cū ipse sibi cō sciū sit qd uehēmētē lesbiā amet, tamē semp de illa obloq; tur, ipsamq; execrat. Ex quo et tacite ueniā petit qd lesbiā pa lā malediceret, qd ipsā quoq; similiter ex amore maledicere testat. Nec ta unq; de me, maledicēdo. s. Quo sig. sic legitur et in codicibus, A. Gelli nō deprauatis, nā qd alij legūt, cui ego qsi eadē, uersus nō stat licet in cui. V. uoca lē asserāt et i cōsonatē ut aliquo pacto carmē scādi possit. Sed sic legēdum est, quo signo? quasi ego totidē mox depre cor illā. Sēsus aut est, cum dixerit se ama ri ab illā quae semper maledicit interro gat. Quo signo. i. quo argumēto? cur maledicētiā trahat in argumētum am o

ris, et ipse respondet qd ipse idē facit et tū eā amat as sidue. Quasi totidē s. uerbis qti me iacit ip sa. Mox statim post eius uerba. Depcor illā, nō illi, nā cum deprecari sit orare et exes erari, uidetur in unā significationē pos nere et tamē in alterā capit. Tēte Gel lio, et est ordo assidue amo, uel qd meli us ē deprecor assidue ut Gellio placere ui detur. Dispereā, ualde pered. Nisi amo, ipsam lesbiam. s. XXI. EPIG. EL. Expos. Nil nimium studeo, mordet caesarē i mares pnum cui se nolle placere dicit, qd sola una interrogatiuncula ipsa mētula arrigitur, et per se sperma effū dit. Nil studeo, nō do opam nō curo uelle tibi nimium placere, ita est ordo. Ne si orē utrū sis sal. an al. hō mē. m. nolo inqt tibi placere, ne si interrogē tā tūmō an sis saluus, an alter. i. nō sanus mētula statim arrigat, Legitur et i ue tustiori codice aliter et recti? eruditius qd hic uersus et c. Nec scire utrū sis albus an ater hō, et ordo sic cōtinuatur

alb<sup>2</sup> et ater.

Nec studeo scire utrum sis albus an ater ho. fuit naq; puerbium qd de hoie igno- to dici solebat. Albus an ater sis nescio. Cuius meminit Porphirio apud Oratium in ultima epistola, ubi poeta inqt. Vultu mutabilis albus & ater, cu sic interpra- t puerbiallyter hoc dictu est, hoc est bonus et malus, & albu aut ad liberalē aut ad lœtū reddit, Atrum ad sordidum & erumnosum. Sic ergo Catullus dicit se nol le scire utrum Cæsar sit albus. i. bonus & liberalis, an ater, i. malus & sordidus qd si uellet hoc inqrere, Statim illi ut est ad libidinē pnis mētula arrigeretur, Et hunc uersum sic legēdum esse admonet Quint. li. xi. instōnum, cuius hæc sunt uer ba, Negat inqt se magnifacere alijs poetaz utrū Cæsar sit albus an ater hō, p ali quē. n. poetaz uoluit Quintilianus catullum nrm pculdubio indicare. Locū istū multi qdē sed pater prior oibus aīaduertit. puerbially uero hoc dicto utitur et Ci ce. in. ii. phil. Et qdē uide qz te amarit is, q albus ater ue fueris ignorans fratris fi lium pterit. Et Apuleius in apologia, Etiā libēter te nup usq; albus an ater esse ignorabā, Et. b. Hieronymus cōtra heluidium, cum in eadē urbe tecum consistam qua balbutis & erubescis. Albus (ut aiunt) an Ater sis nescio.